
Nómina del Personal de la Unidad de Gestión Social 

 
# 

Nombre 
Cargo según 

contrato 
Área asignada Teléfono Correo institucional 

1.  Gracia María 

Rusconi 

Directora Dirección de la Unidad 

Zonas de atención directa: San 

Miguel, La Unión, Usulután y 

Morazán. 

7587-2653 gmrusconi@gmail.com 

2.  Verónica 

Elizabeth Gil de 

Martínez 

Coordinadora Apoyo a la dirección de la UGS. 

Atención técnica social de San 

Salvador. 

7587-2795 veronica.gil@mop.gob.sv 

3.  María Lidia 

Barrera 

Mendoza  

Técnica  Administración  2528-3260 maria.barrera@mop.gob.sv 

4.  Gabriela Renee 

Tobar Flores 

Técnica  Comunicaciones  2528-3260 gabriela.tobar@mop.gob.sv  

5.  María Lourdes 

Parada Alfaro 

Técnica Planificación, seguimiento y 

sistematización 

2528-3260 maria.parada@mop.gob.sv 

6.  Marvin 

Alexander 

Pineda  Alas 

Técnico Zona asignada: Chalatenango 7985-1062 marvin.pineda@mop.gob.sv 

7.  Sonia Elizabeth 

Perez de Beltrán 

Técnica  Zona asignada: Cabañas y La 

Libertad 

7588-2856 sonia.perez@mop.gob.sv 

8.  Mario Francisco 
López 

Técnico Zona asignada: Sonsonate, Santa 
Ana y Ahuachapán 

7587-6847 mario.lopez@mop.gob.sv 

9.  Jacqueline 

Jasmin Erazo 

Romero 

Técnica Zona asignada: La Paz, San Vicente 

y Cuscatlán 

7588-2884 jacqueline.erazo@mop.gob.sv 

10.  Fátima Estefanía 

Ortiz de Ortiz 

Técnica  Zona asignada: San Salvador, 

Antiguo Cuscatlán y Santa Tecla 

7587-4799 fatima.ortiz@mop.gob.sv 

11.  Gilberto Antonio 

Carranza Noyola 

Técnico Zona Asignada: San Salvador 7587-5785 gilberto.carranza@mop.gob.sv 

12.  Miguel Ventura Consultor Consultoría para la contribución 

LAIF al programa de caminos 

rurales en El Salvador. 

Zona Asignada: San Miguel, La 

Unión, Usulután y Morazán. 

7896-5301 miguelventura@mop.gob.sv 
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